

# آیا بیت‌کوین خواهد مرد؟



## قمار روی بیت‌کوین ۶۵ هزار تایی!

**مایکل جی کیسی**  
**کوین دسک**

توقف ناپذیری یکی از مهم‌ترین و قابل اعتمادترین ویژگی‌های آن است. پس چرایشاری از پاسخ‌دهندگان به نظرسنجی اخیر فکر می‌کنند بیت‌کوین در سال ۲۰۲۴ شکست خواهد خورد؟ اگر به دنبال اثبات بیشتری برای شکاف درک بین (هنجارها) و معصبان کریپتو هستید، به نتایج نظرسنجی دوپچه‌بانک از دو هزار مشتری خرده‌فروشی هفته گذشته نگاه نکنید. قابل توجه‌ترین نتیجه حتی این نبود که یک سوم پاسخ‌دهندگان بیت‌کوین را تا پایان سال زیر ۲۰۰۰ دلار مشاهده کردند. این کمتر از نصف قیمت فعلی آن است. از طرف دیگر از پیش‌بینی ۱۷۰۰۰ دلاری آنتونی اسکازاموچی هم بسیار بسیار پایین‌تر قرار می‌گیرد. تحلیل‌گری مثل اسکازاموچی تقاضای تحریک‌شده توسط ای‌تی‌اف‌هارا کاملاً درک می‌کند، خاصه اینکه چرخه‌هاوی‌ننگ نیز در راه است و استخراج بیت‌کوین کاهش خواهد یافت به عبارت دیگر، هم میل عمومی برای سرمایه‌گذاری روی بیت‌کوین در حال افزایش است و هم میزان استخراج این ارز رو به کاهش خواهد بود! اما چیزی که در این نظرسنجی دوپچه‌بانک بیشتر باعث تحیر من شد، پاسخ به یک سوال در مورد بقای بیت‌کوین بود: تعداد افرادی که اعتقاد داشتند بیت‌کوین، ناپدید خواهد شد، رو به افزایش است! مطمئنم که بیش از چند نفر از شما در حال حاضر سر خود را تکان می‌دهید، زیراد فکر بازگشت‌الگویی «بیت‌کوین مرده است» هستید. همان‌طور که ردیاب معروف گزارش‌های «مطبوعاتی» که نابودی بیت‌کوین را پیش‌بینی می‌کند، اشاره می‌کند، بیت‌کوین از سال ۲۰۱۰ تاکنون ۴۷۵ بار مرده است. اما واقعاً این شوخی بیشتر برای تحقیر ما فعالان رسانه‌ای بازار رمز ارزهاست، پس از این همه زمان، پس از چندین بار افزایش قیمت انتقالی که ثابت کرد مخالفان اشتباه می‌کنند، و با وجود سابقه ۱۳ ساله آن راه‌به‌بهترین سرمایه‌گذاری در دوران پس از بحران مالی تبدیل می‌کنند. اینک مرده هنوز فکر می‌کنند بیت‌کوین به زودی از بین می‌رود نشان‌دهنده یک شکست بزرگ است. در حقیقت ما منتقد ارزش‌های وجودی بیت‌کوین به همه اعضای جامعه‌نانون بوده‌ایم!

### سوءتفاهم

من به اندازه نافر بعدی در این کار مقصرم. زیرا احساس تمسخر و آزار از این عدم درک آسان است. نگرشی که کسب اعتماد به نفس را دشوارتر می‌کند و به او کمک می‌کند این مفهوم پیچیده و ناآشنا را دور بیند. این پاسخی است که وقتی نتایج نظرسنجی

دوپچه را خواندم به طور غریزی به آن فکر کردم: واقعاً مردم فکر می‌کنند آیا بیت‌کوین اسامال می‌میرد؟ دقیقاً چگونگی این اتفاق خواهد افتاد؟ کی قرار است تعطیلش کند؟ هیچ شخص یا شرکتی با سوئیچ کشتار برای پایگاه کند منبع باز بیت‌کوین وجود ندارد. بنابراین، شما پیش‌نهاد می‌کنید که از طریق اقدامات جمعی همه افراد درگیر در آن، به صورت ارگانیک اتفاق بیفتند؟ شما فکر می‌کنید که تک‌تک ده‌ها میلیون نفری که برای آن زمان و تلاش کرده‌اند - استخراج‌کنندگان، توسعه‌دهندگان، سرمایه‌گذاران، کاربران - که هیچ‌کدام راهی برای هماهنگی با یکدیگر ندارند، به‌طور همزمان این کار را انجام می‌دهند. از این فکر دور شوم؟ قبول...

یکی از دلایلی که پیش‌بینی مرگ بیت‌کوین تا این حد تلخ است، این است که به صراحت با ویژگی غیرقابل انکاری در تناقض است که گزاره ارزش اصلی بیت‌کوین را نشان می‌دهد: اینکه نمی‌توان آن را تعطیل کرد! در دنیایی که هر چیز دیگری می‌تواند توسط یک دولت، یک بانک، یک بانک مرکزی یا یک هکر کنترل شود، توقف ناپذیری ایده‌قدرتمندی است. مایک اختر، ایلون ماسک در میان خود را به یک سیستم غیرقابل تغییر و مبتنی بر ریاضی برای ردیابی ارزش‌های ما با یکدیگر که به‌طور قابل پیش‌بینی روی یک بلوک جدید از رکورد هر ۱۰ دقیقه یک‌بار به سرپیچی از تداخل یا سانسور هر کسی تکی می‌زند. مردم واقعاً باید از آن شگفت‌زده شوند. اما بیشتر این کار را نمی‌کنند. «جو گولاک» (کنایه به یک کاربر خیالی) این ایده را نمی‌پذیرد! این ممکن است به این دلیل باشد که این یک ایده بسیار انتزاعی است، چه سود محسوسی برای او دارد؟ دلار دارد و کم‌وبیش کار می‌کند. درحالی‌که ممکن است از دولت خود راضی نباشد، سیستم پولی آن را نمی‌پذیرد. اندیشیدن به این سوال بزرگ‌تر در مورد اینکه چگونه یک شکل غیرسیاسی مبادله ارزش مقاوم در برابر سانسور می‌تواند بر حاکمیت انسان‌ها در مقیاس جهانی که فزاینده‌تر است، وابستگی دولت-ملت‌ها است، اثر بگذارد. برای جو گولاک آسان نیست! چیزی که او به آن نیاز دارد اعتماد به چیزی است و متأسفانه او این را از جامعه کریپتو دریافت نمی‌کند. اگر کسی چیزی را به او می‌فوشد که نمی‌فهمد، جو گولاک پیش از آنکه به او اعتماد کند او را در آزمون اعتماد قرار می‌دهد و هنگامی که رفتار افراد مرتبط با آن چیز، متأسفانه نباشند و پیش‌دواری‌های او را تایید کنند، به این نتیجه می‌رسد که آنها - چیزی که می‌فروشند - قابل اعتماد نیستند. همه سرویس‌ها، جسات‌ها، شوخی‌های اینترنتی «به ما» و «از فقیر ماندن لذت ببرید»، حرف زدن، وسوس... همه موجه باشد چه نباشد، باور جو به بیت‌کوین را بسیار سخت‌تر می‌کند. دلیلی که برخی از مردم هنوز به بیت‌کوین اعتماد ندارند، در این است.

با نزدیک‌تر شدن به روند هاوینگ، بیت‌کوین بهترین چرخه صعودی خود را تجربه کرده است. گذر بیت‌کوین از عدد ۵۰ هزار دلار حالا سرمایه‌گذاران را خوشحال‌تر و حریص‌تر کرده است. جریان صعودی یادآور بازار صعودی ۲۰۲۱-۲۰۲۰ است، زمانی که معامله‌گران به طور مداوم معاملات اختیار زیان بیت‌کوین را در سطوحی بسیار بالاتر از نرخ فعلی بازار انجام می‌دادند. وضعیت «در زیان» (OTM) اصطلاحی است که برای توصیف آن دسته از قراردادهای اختیار به‌کار می‌رود که تنها ارزش بیرونی (زمانی) دارند. این نوع اختیارات ضریب دلنای کمتر از ۰.۵ دارند. معامله‌گران رمز ارز، معاملات در زیان بیت‌کوین (OTM) یا شرط‌بندی گزینه‌های صعودی را در سطوحی در حدود ۶۹۰۰۰ دلار در طول عمر این ارز دیجیتال می‌گیرند. در طول آخر هفته، بسیاری از گزینه‌های اوت‌ام در بازه‌های ۶۵۰۰۰ دلاری، ۷۰۰۰۰ دلاری و ۷۵۰۰۰ دلاری در «در بیت»، پیشروترین صرافی گزینه‌های رمزنگاری در جهان از نظر حجم و علاقه، دست به دست شدند. در در بیت، یک قرارداد اختیار نشان‌دهنده یک بیت‌کوین است. اختیار خرید به سرمایه‌گذاران این حق را می‌دهد دارایی پایه را با قیمتی مشخص در تاریخ مشخص شده خریداری کنند، درحالی‌که قرارها حق فروش را اعطا می‌کنند. خریدار این معامله به‌طور ضمنی در بازار صعودی است. خرید انبوه فراخوان‌های تهاجمی و افزایشی بیشتر نشان‌دهنده روحیه صعودی در میان فعالان پیچیده بازار است.

کلی گریس، رئیس بخش فروش شرکت گلگسی در آمریکا، یکی از فعالان اصلی این بازار در این زمینه به سایت کوین‌دسک گفته: «ما شاهد تمرکز علاقه سرمایه‌گذاران در اوت‌ام ۵۰ هزار دلاری هستیم و شاهد جریان‌هایی در اوت‌ام‌های ۵۰ هزار دلاری، ۶۰ هزار دلاری و ۷۵ هزار دلاری در بازارهای معاملات چند گزینه‌ای فهرست‌شده از سررسید‌های آوریل تا ژوئن هستیم. این جریان‌ها نشان‌دهنده اعتقاد خریدارانی است که مایل به پرداخت حق بیمه برای گرفتن این موقعیت‌ها هستند و نشان می‌دهد سرمایه‌گذاران دیدگاه سازنده‌ای نسبت به بیت‌کوین دارند.» این کارشناس بازار تأکید دارد تمرکز مشابهی از فعالیت در معاملات اوت‌ام در ۳۰۰۰۰ دلار و ۴۰۰۰۰ دلار در

سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۳ راه را برای افزایش قیمت متقاعدکننده در این سطوح هموار کرد. موقعیت در بازار چند گزینه‌ای شاخص قابل اعتمادی از نوسانات قریب‌الوقوع قیمت بوده است. جریان‌های صعودی اخیر یادآور بازار صعودی ۲۰۲۱-۲۰۲۰ است، زمانی که فعالان جدی بازار به‌طور مداوم قراردادهای اختیار خرید را در رنج قیمتی ۸۰۰۰۰ دلار و بالاتر با ارزش‌گذاری‌های اوزان خریداری می‌کردند. بیت‌کوین از اوایل اکتبر تقریباً دو برابر شده و به ۵۰۰۰۰ دلار رسیده است و قیمت‌ها از ۳۸۵۰۰ دلار در سه هفته گذشته افزایش یافته است که عمدتاً به دلیل جریان‌های قوی ناشی از صندوق‌های ای‌تی‌اف است.

شاخص قدرت نسبی ۱۴ روزه این ارز دیجیتال - یک ابزار تحلیل تکنیکی محبوب - به بالای ۷۰ رسیده است که نشان‌دهنده شرایط خرید بیش از حد در بازار بیت‌کوین است. خوانش بیش از حد خرید اغلب به عنوان سیگنالی از یک معکوس روند نزولی قریب‌الوقوع در نظر گرفته می‌شود، اگرچه این فقط به این معنی است که بازار در یک دوره کوتاه کمی بیش از حد سریع افزایش یافته است و ممکن است نفسی بکشد. بیت‌کوین هفتمین روز متوالی سود خود را ثبت کرد، اما تقویت آن در آخر هفته کاهش یافت. همچنین همزمان با حرکت بالای شاخص قدرت نسبی در بازه‌های زمانی روزانه بود که می‌تواند اشتباهی بازگیران بزرگ را برای کسب سود کوتاه‌مدت افزایش دهد. نگرانی احتمالی این است که فروش اجباری ۱٫۶ میلیارد دلاری بیت‌کوین، اتریوم و اتریوم کلاسیک توسط وام‌دهنده رمزنگاری شکست‌خورده جنسینس می‌تواند قیمت‌ها را پایین‌بیاورد. شرکت ورشکست شده جنسینس، اخیراً درخواستی را ارائه کرده و از یک قاضی آمریکایی خواسته است تا فروش ارزهای رمزنگاری شده فوق را که در محصولات تراست صندوق گری اسکیل نگهداری می‌شوند، تایید کند. با تایید احتمالی این درخواست و سرریز شدن یک‌ونیم میلیارد دلار بیت‌کوین، اتریوم و اتریوم کلاسیک به بازار نزولی، احتمال کاهش موقت قیمت این رمز ارزها وجود دارد.

منبع: کوین‌دسک

## طرح کالابریگ الکترونیکی؛ اقدام دولت برای افزایش یارانه

دولت سیزدهم برای ارتقای امنیت غذایی مردم راهبردهای مهم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را دنبال کرد و آن را در قالب سه طرح جداگانه به مرحله اجرا درآورد. سه‌گانه کالابریگ الکترونیکی، یارانه ارتقای امنیت غذایی کودکان (از ۶۰۰ هزار تا یک میلیون تومان) و طرح سینا مربوط به یارانه با دادر یا دارای فرزند شیرخوار ۲۰۰ هزار تومان) طرح‌هایی است که دولت برای افزایش ارتقای امنیت غذایی آحاد مردم، کودکان تا ۵۹ و مادران باردار و شیرده به مرحله اجرا درآورد. هدف از اجرای این طرح‌ها، عدالت در سفره غذایی مردم بود تا بودجه تخصیص داده‌شده برای این کار، مستقیم به میان سفره مردم بیاید.

«طرح کالابریگ الکترونیکی» اولین اقدام دولت بود که آنها بنا داشتند آن سال گذشته آن را به مرحله اجرا درآورند اما به دلیل آماده نبودن زیرساخت‌های مربوط به این کار، اجرایی شدن آن به سال ۱۴۲۲ موکول شد. سالی که می‌توان گفت دولت توانست در تحقق ارتقای امنیت غذایی مردم گام مثبتی بردارد. یارانه نقدی که به دهک‌های یک تا ۹ جامعه تعلق می‌گیرد، در ابتدای دولت ۴۵ هزار تومان بود که اکنون به حدود ۱۰ برابر رسیده است. اما به دلایل متعدد این عدد گاهی بر سر سفره مردم نمی‌آمد و برای مسائلی مانند پوشاک، مسکن و... هزینه می‌شد.

دولت که افزایش یارانه را در راستای کمک به ارتقای امنیت غذایی می‌دانست، تصمیم گرفت با آماده‌سازی زیرساخت‌ها برای طرح «کالابریگ الکترونیکی» شرایطی را مهیا کند که یارانه‌گیران دهک‌های یک تا هفت درآمدی یارانه خود را صرف خرید سبد غذایی سالم و لازم برای خانواده خود کرده و از این بابت یارانه مضاعف دریافت کنند که به نوعی تشویقی برای خرید خوراک ضروری آنها باشد.

این طرح در گام نخست به صورت پایلوت و در یک شهر کار خود را آغاز کرد. زمانی که نتایج بررسی‌ها و موانع و مشکلاتی که این طرح می‌توانست داشته باشد رفع شد، کالابریگ الکترونیکی جای خود را در میان مردمی که یارانه دریافت می‌کردند باز کرد و هر قدر استفاده از آن بیشتر شود، بازنگری در چگونگی بهتر اجرایی شدن آن توسط مسئولان نیز صورت می‌گیرد.

اکنون تمام افراد دهک یک تا هفت درآمدی که مشمول دریافت یارانه هستند می‌توانند از طرح کالابریگ الکترونیکی استفاده کنند. سهولت دسترسی به فروشگاه‌های متصل به شبکه این طرح، دریافت یارانه تشویقی برای استفاده از این طرح و افزایش این اعتبار تشویقی به مناسبت دهه فجر، همگی دست به دست یکدیگر دادند تا مردم به شکل بهتری این طرح را بشناسند و از آن استفاده کنند.

### فروشگاه‌های اینترنتی برای خرید کالابریگ

اکنون حدود ۲۰۰ هزار فروشگاه کوچک، بزرگ و زنجیره‌ای در شهر و روستا در دسترس مردم هستند تا آنها بتوانند از طریق کالابریگ الکترونیکی خرید خود را انجام بدهند. در گذشته مردم باید حتماً ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ کالابریگ خود را از سبد ۱۱ قلم کالا شامل شیرکم چرب، پنیر، ماست کم چرب، تخم‌مرغ، گوشت و مرغ ماشینی، روغن مایع، ماکارونی، برنج، قند و شکر، حبوبات و گوشت که برای این طرح در نظر گرفته شده بود خرید می‌کردند تا اعتبار مضاعف ۱۱۰ هزار تومانی در حساب آنها شارژ شود. با انجام این خرید مبلغ یارانه خانواده‌ها که برای دهک یک تا سه مبلغ ۴۰۰ هزار تومان از دهک چهار تا هفت ۳۰۰ هزار تومان بود مشمول ۱۲۰ هزار تومان افزایش می‌شد. برای دریافت این مبلغ کافی بود فرد حدود نیمی از یارانه خود را از این فروشگاه‌ها خرید کند.

یکی از خبرهای خوبی که در آستانه سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی توسط «صورت مرتضوی» وزیر تعاون مطرح شد، افزایش اعتبار خرید کالابریگ از ۱۲۰ هزار تومان تا سقف ۲۲۰ هزار تومان بود. با این طرح که قرار است به مدت سه ماه اجرایی شود افراد یک سبد کالایی با قیمت ۷۲۳ تومان را به مبلغ یارانه خود خریداری می‌کنند.

### پیش‌شرطی که حذف شد تا کالابریگ الکترونیکی جان بگیرد

اعتبار تشویقی که تا پیش از این یک پیش‌شرط برای خرید داشت و فرد باید ۲۰۰ هزار تومان خرید

می‌کرد تا مشمول یارانه تشویقی می‌شد نیز برداشته شد تا خانوار بدون اینکه اجباری به خرید ۲۰۰ هزار تومانی داشته باشند، از طرح کالابریگ الکترونیکی استفاده کنند.

برداشتن شدن این شرط روند اجرایی شدن طرح کالابریگ الکترونیکی را بهبود می‌بخشد؛ یارانه‌گیرها دیگر مجبور نیستند حتماً سقف خرید خود را به ۲۰۰ هزار تومان برسانند تا اعتبار تشویقی دریافت کنند و نکته مهم‌تر اینکه به واسطه برداشته شدن این شرط، استقبال مردم از آن بیشتر می‌شود و تا پایان سال می‌تواند شاهد رشد استقبال مردم از کالابریگ الکترونیکی بود.

وزارت تعاون برای اینکه مردم از این طرح استفاده کرده و از دولت یارانه تشویقی دریافت کنند، راه‌ها را به خوبی هموار کرد. یکی از اقدامات مهم مذاکره برای پیوستن سوپرمارکت‌ها و سکوهای اینترنتی به شبکه اعتباری این طرح بود. به شکلی که افراد بتوانند بدون خارج شدن از خانه، زمانی که سفارش اینترنتی را از سوپرمارکت‌ها یا سکوهای فروش اینترنتی به ثبت می‌رسانند با استفاده از گزینه «پرداخت با کالابریگ الکترونیکی» پرداخت خود را انجام دهند.

### افزایش یارانه ۶۱ میلیون ایرانی به واسطه کالابریگ الکترونیکی

دومین قدمی که در همین مسیر به تازگی برداشته شد، افزایش سقف اعتبار تشویقی بود. به این صورت که اگر فردی در گذشته ۲۰۰ هزار تومان یارانه دریافت می‌کرد، اگر این مبلغ را از فروشگاه‌های متصل به شبکه کالابریگ و از سبد ۱۱ قلم کالای ضروری خریداری کند، می‌تواند یارانه خود را به بیش از ۶۰۰ هزار تومان برساند. در گذشته در این سبد کالایی گوشت منجمد گوساله تعریف شده بود که اکنون گوشت گرم نیز به آن اضافه شده است.

نکته مهم طرح کالابریگ الکترونیکی این است که با هدف افزایش یارانه مردم و ترغیب آنها به خرید از سبد کالایی تعریف شده و آنها را در دریافت یارانه نقدی دچار هیچ مشکلی نمی‌کند و فرد با فراغ‌بال می‌تواند برای یارانه خود تصمیم بگیرد. کالابریگ آمده است تا یارانه افراد را به شکل مضاعف بالا ببرد.

### شارژ اعتبار یارانه‌ای در حساب مشمولان

طرح جدید کالابریگ الکترونیکی که به طرح فجرانه شناخته می‌شود، همراه با یارانه نقدی به مدت سه ماه (تا اردیبهشت ۱۴۰۳) در حساب افراد شارژ می‌شود. اگر در هر ماه افراد از این طریق خرید کنند، یارانه مضاعف را دریافت می‌کنند اما اگر خریدی از طریق کالابریگ صورت نگیرد، یارانه آن ماه حذف می‌شود و فرد باید برای ماه دیگر خرید را انجام دهد تا یارانه مضاعف را دریافت کند.

### برنامه شبکه ملی اعتبار رهنمای شما در خرید

امکان استفاده از این یارانه به صورت کاملاً ساده و در دسترس برای تمام مردم در دهک‌های درآمدی یک تا هفت جامعه وجود دارد و دولت از سرپرستان می‌خواهد حتماً از این امکان استفاده کرده و تمام مبلغ یارانه مضاعف را در ماه برای خانواده خود هزینه کنند. وزیر تعاون و معاون امور اقتصادی وی بارها اعلام کرده‌اند برای شارژ اعتبار مضاعف در یارانه‌ها هیچ محدودیتی وجود ندارد و هر میزان استفاده از این امکان افزایش یابد، باعث خرسندی مسئولان است.

بر اساس طرح کالابریگ الکترونیکی، اعتبار یارانه برای همه یارانه‌گیران در دهک‌های اول تا هفتم جامعه - ۶۱ میلیون نفر را شامل می‌شود- آنها می‌توانند با مراجعه به بیش از ۲۰۰ هزار فروشگاه، کالاهای موردنظر خود را خریداری کنند.

مشمولان با نصب برنامه شبکه ملی اعتبار «شما» می‌توانند فروشگاه‌های نزدیک محل سکونت را شناسایی کرده و برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی به این مراکز خرید مراجعه و برای استعمال از مانده حساب کد دستوری \*۱۴۶۳\*۰۵۰ را شماره‌گیری کنند.

### قدم به قدم برای دریافت یارانه مضاعف ۲۲۰ هزار تومانی

سبد کالایی که برای این طرح در نظر گرفته شده است ۷۲۳ هزار و ۷۵۰ تومان قیمت دارد. حجم

کالاها به ازای هر فرد ۱۳ لیتر شیر کم چرب، پنیر ۴۰۰ گرمی، ماست کم چرب به ۲٫۵ کیلویی، تخم‌مرغ ۱ کیلو، گوشت مرغ ۱ کیلو، روغن مایع ۱ بسته ۸۱۰ گرمی، ماکارونی یک بسته ۷۰۰ گرمی، برنج ۲ کیلو، قند و شکر ۱ کیلو، گوشت نیم کیلو است.

افراد دارای درآمدی به واسطه طرح کالابریگ الکترونیکی می‌توانند به بیش از ۲۰۰ هزار فروشگاه‌هایی که در شبکه «شما» معرفی شده و اکنون فاصله فروشگاه‌های متصل به این شبکه تا منازل افراد حتی به ۵۰۰ متر رسیده است مراجعه کنند و از میان آن ۱۱ قلم کالایی که در سبدی مشخص تعریف شده خرید ماهانه خود را انجام دهند و یارانه تشویقی نیز دریافت کنند. به‌طور مثال یک خانواده پنج‌نفره در دهک یک تا سه، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر عضو خانواده یارانه دریافت می‌کنند که میزان کل یارانه نقدی را به ۲ میلیون تومان می‌رساند.

اگر خرید این خانواده از طریق کالابریگ الکترونیکی و از طریق فروشگاه‌های اینترنتی یا فروشگاه‌های حضوری معرفی شده انجام شود، یارانه هر عضو خانواده می‌تواند تا سقف ۲۲۰ هزار تومان افزایش یابد. از آنجایی که شرط سقف خرید ۲۰۰ هزار تومانی نیز برداشته شده، کافی است فرد به فروشگاه متصل برود و یک بسته پنیر کم چرب بخرد و آن را با اعتبار کالابریگ خود پرداخت کند. یارانه آن پنیر به شکل آبی در حساب اعتباری او شارژ می‌شود. به همین صورت اگر خریدهای خود را ادامه دهد تا پایان ماه مشمول یارانه ۲۲۰ هزار تومانی مضاعف برای هر عضو خانواده می‌شود.

**بانک رفاه کارگران**  
REFAH KARGARAN BANK

**قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز در سال ۱۴۰۳**

**۱۰۶۴** جایزه‌ی ویژه‌ی نقدی  
۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریالی

**۶۶۴** تمک هزینه خرید لوازم خانگی تولید داخل  
۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریالی

**۶۶۴** تمک هزینه خرید صنایع دستی  
۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریالی

**و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر**

**شرایط شرکت در قرعه‌کشی:**  
• حفظ حداقل موجودی ۵۰۰۰۰۰ ریال طی ۳ ماهه یا ۲۰ روز متوالی از تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ تا پایان ۱۴۰۲/۰۲/۲۷  
• مفتوح بودن حساب و داشتن حداقل موجودی ۵۰۰۰۰۰۰ ریال در روز برگزاری قرعه‌کشی  
• آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی ۱۴۰۲/۰۲/۲۹

روابط عمومی بانک رفاه کارگران  
ارتباط با مشتریان (هاتف) ۰۲۱-۸۵۲۵  
www.refah-bank.ir  
bankrefahkargaran

ادامه از صفحه ۱۴

# ۱۵

فرهنگ‌نخبگان

# ارز دیجیتال



پنجشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۲



شماره ۴۰۸۱



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY